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Memorjando Nro. DGAC-DSNA—2022-1066(IM

PARA:

Sr. Ing. Carlos Fernando Canchig Colj

Analista CNS para la Navegacién A

Sr. Ing. Freddy Hernén Guevara Suasfavas /

Analista CNS para la Navegacidn A

Sr. Tlgo. Angel Mesias Gualpa Mama,
Analista CNS

ASUNTO:
INSTALACION PAPI SHELL
De mi consideracion:

A efectos cumplir con la disposicién de la méxima A
en el aeropuerto de Shell, la Direccién de Servicios
sefiores funcionarios CNS, cumpli 4 comision de ¢
mayo al 3 de junio del 2022.,/&’”

Para el efecto, deberdn retirar del aeropuerto de Juny
necesarios, y realizar los trimites administrativs corr

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Enrique Bolivar Drdvalos Cérdenas

DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA

Copia:
Srta. Tlga. Marianela Ayala Coronel
Oficinista

Sr. Ing. Alvaro Rodrigo Toapanta Pila
Analista CNS para la Navegacién Aérea 1

Ing. Luis Rodrigo Ulloa Lara
Analista de Meteorologia Aerondutica 1

rcleb

Sr. Ing. Herndn Edison Sotalin Sotalin
Analista CNS para la Navegacion A¢rea 1

AUTORIZACION CUMPLIMIENTQ

HE BOLIVAR
DS CARDENAS

Direcciﬂén @e
de Aviacion

Quito, D.M., 25 de mayo de 2

Srea 1

frea 1

randi

COMISION DE SERVICIOS

\utoridad y proceder a instalar el sistema |
de Navegacion Aérea AUTORIZA a ust
rvicios a dicho aeropuerto entre los dias

andy el equipamiento, materiales y acces,
pspondientes al pago de vidiicos.
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) SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

Memorando Nro. DGAC-DSNA-2022-1066-M 25/05/2022
VIATICOS | x | moviuzaciones I $UBSISTENCIAS | | ALIMENTACION 1
' . _ DATOS GENERALES o
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

GUEVARA SUASNAVAS FREDDY HERNAN
C1:1704877206

ANALISTA CNS PARA NAVEGACION AEREA 1

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE D LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
TENA - NAPO ELECTRICIDAD AERONAUTICA RADAR MONJAS
PUYO - PASTAZA
FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa) |HORA SALIDA {hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
30/05/2022 08H0O 03/06/2022 16H

_ SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SER ;cuos msmuaozmes: _
ING, HERNAN SOTALIN, ING. CARLOS CANCHIG, TLGO. ANGEL GUALPA |
DESCRIPCHIN DE LAS ACT| IVIDADES A ElECUTARSE

Instalacion de sistema visual indicadora de pendiente de aproximacién -PAPI ¢n el aeropuerto Rio Amazonas - Pastaza.

TRANSPORTE _ ~ e
SALIDA | LLEGADA
NOMBRE DE
TIPO DE TRANSPORTE RUTA FECHA ddl  HORA  |FECHA dd HORA
{Aérec, terrestre, maritime, otros) | TRANSPORTE
mm-gaaa hh:mm mm-aaaa hh:mm
TERRESTRE DGAC QUITO - TENA 30/05f2022 Q9H00 30/05/2022 16H00
TERRESTRE DGAC TENA- PUYC 31/05[2022 D8HOO 31/05/2022 12H00
TERRESTRE DGAC PUYO- QUITC 03/06f2022 11HOO 03/06/2022 16H00
) — : DATOS PARA TRANSEERENCIA R
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
BANCO RUMINAHUI AHORROY 8048994800
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE INOTA Esto solicitud debera fer presentads pora fa Autorizocion, por lo menos 72 horas de aicipacion ol
de las servicio institucionoles, salvo el caso de que por necesidad instituciondl fa Autoridad
INamJnad’ara autorice. * D¢ no existir disponibifidad

presupuestario, tants fa soliqitud coms la autorizacidn quedardn insubsistentes.
* £l informe de Servicios instMuclonales deberd presentarse dentro del término de 4 dfas de culnplido el servicio

{institucional. Estdprohibide conceder
servicios institucionales durante los dios de descanso obligotorio con excepcidn de fas Mdximds Autoridades o de
rasos excepciongles debidomente justificodos par la Mdxima A idad o su Delegad

s,
Ing. FREDIY HERNAN GUEVARA SUASNAVAS

ANALISTA CNS PARA NAVEGACION AEREA

FIRMAS DE APROBACION o
FIRMA|DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

<

Mgs. ENRIQUE BOI.I /AR Ab. MARCELO XAVIER ISCH SOLINES
DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA COORDINADCR TECNICO DE SERVICI0S AERONAUTICOS Y AEROPQRTUARIOS




7 Direccion Genearal
de Aviaclon Civil

INFORME DE SERVICIOS }NSTITIUCIONALES

Nro. SOLCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa}

LES
Memorando Nro. DGAC-DSNA-2022-1066-M 06/06/2022
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

GUEVARA SUASNAVAS FREDDY HERNAN
Cl: 1704877206

ANALISTA CNS PARA NAVEGACION AEREA

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO iNSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

TENA - NAPQ
PUYO - PASTAZA

ELECTRICIDAD AERONAUTICA RADAR MONIAS

FREDDY CRUZ

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ING. HERNAN SOTAL

IN, ING. CARLOS CANCHIG, TLGO: ANGEL GUAIPA, SR,

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODU

[TOS ALCANZADOS

* TENDIDO DE CABLE XLPE AISLADO PARA 5000V

* TRASLADO DE MATERIALES DESDE EL AEROPUERTO JUMANDY

* INSTALACION ACOMETIDA REGULADOR DE CORRIENTE

JUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTO Y,

fO ALIMENTACION

No. FACTURA O NOTA DE
. ESCRIPCION VA
No VENTA DESCRIPOO e S
1 2823 .~ - |HOTEL MARIA (HOSPEDAJE) - 10508
2 789 .~ _~|ELSABOR DE LA CHO -RESTAURANTE | 1004 &
3 796~ |EL SABOR DE LA CHO -RESTAURANTE 1 200 © -
4 20 ”” __|DELICIAS DEL NICHE - RESTAURANTE " aa8d L~
5 1983 .~ _ |HOSTAL MAGDALENA o~ - 3500
6 24077 &~ |LA FOGATA DE LUCHI - RESTAURANTE, .&f” 15,00 e
7 201 o~ . |LAS PIEDRAS - RESTAURANTE 30,04 &
8 156 +~”  |RESTAURANTE VIRGEN DEL CISNE 100§ o~
TOTAL JUSTIFICADO 26080 .~
it
FECHA - Estos datos Sp refieren al tiempo efectivamente utilizado en &1
30/05/2022 03/06/2022 Aat altiempo € :
dd-mmm-aaa cumplimientp del servicio institucional, desde la salida del luyar de
H?RA 11HO0C / 19HOO resicfencia o trabajo habituales o del cumplim-ie:-nto del servico institucional
hh:mm segtn seq ef paso, hasto su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LEEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
FECHA HORA FECHA HORA
{Aéreo,terrestre, TRANSPORTE RUTA
maritimo,otros) ddtmmm-aaaa hh:mm /dd-mmm-aaaa “ph:mm
P
TERRESTRE DGAC- 441 QUITO - TENA F0/05/2022 | 11h00 © | 30/05/2022 4 __16h00 )
TERRESTRE DGAC- 441 TENA - PUYO J1/05/2022 | # 13has « | 31/05/2022 | 1ehoo—"|
TERRESTRE DGAC- 441 PUYO -QUITO d3/06/2022 | ~ 12000~ | 03/06/2022 _§ 19h00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte phiblico, se debera adjuntar obliqatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIO

FIRMA Dt LA O EL SERVEDOR COMISIONADO

ING. EREDDY HFRNAN GUEVARA SUASNAVAS.
ANALISTA CNS PARA NAVEGACION AEREA.

NOTA

&f presente Infdrme deberd presentorse dentro del término de 4 dias del cughplimiento de
serviclos institicionales, caso contrario la liquidacion se demorord e incluso
tendrin que restituir 1os valores percibidos. Cuando ef curmplimiznto de sery
sew superior allpumero de dios outorizodos, se deberd adjuntar la outorizad
Mixima Autorldad o su Delegado.

de no presentario
tios institucionaoles
dn por escrito de la

FIRMAS DE APROBACION

DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA




Bravo Vega Anggl Alberty  [RU.c. 1500327331007 ) : .
* e x SRECCONMATRE FACTURA Moreta Tapia Evelyn Predad ..w“’;' mavan,,. | RPC: 1501021735001
PZ0 HURCOTMO YAV DELCHOFER. | o sam y {A FOGATA DE LUCHT -
CEL'OQQEOII%LTELF.:OGIS&GW . 00 0 O O 1 9 8 3 DIRECC|ON' SERAFIN v FACTURA
HOSTAL CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR RIMPE / ’
AUT. SRI, 1129586985 ‘ GUTIERREZ S/N SERIE 001 - 001

. CEL.: 0992598765 La FgG A‘.'I;A
Fryrrme—— "IS)E’E' C::;S QAZSZ 7 TENA - NAFO P [l @ 0 2 4 0 ? 7

Contribuyente Emprendedor Regimen Rimpe
& CALIFICAGION ARTESANAL N309787 AUTOR,.: 1129959700

= 4
sanor:freddy Geaevare
DIRECCION: (G5 T o
Fca 26 fae Lansd o TERY
RUC 1 FOYOZ RIS " o~  GUIADEREMISION

FECHA DE CADUCIDAD: 19/ 05 /2023 ¢ TRIGISAL: Adquitiente - COPA: Emisar
CANT. DETALLE s L UNIT, V. TOTAL

}(Q»_nnomxamm/ [So° A

FORMADE PAGO = FORMA OE PAGG: HEONO [ 1] 0RO ELECTRe shBTOTAL
TAR ] ;
p— 4 0 CREDO Y OEBT0 [ GTROS —/ DHSCUENTO
DINEROELECTRONICO ] a A P % IVA ]
THREIOE CREDT0I0EE v BE 1 /
/ X % IVA .
/&?{4@’ Al
0TROS AUV L —
e R8I LONFOR o (S <
NDO « IMPREMTA - LIBRERIA Y PAPELERIA ‘RAMGS" « RUC: 17HBBBE34001 « AUT.SRI 2007 GAVHANEZ MORETA NORMA ELISA "TMPRENTA ROBALIND™ UC: 1 0
CEL.: 0982620024 « FECHA DE AUT.: 03-03-2009 DELL6001846 AL 0002145 ) 100085 1597001

AUTORIZ. 3819 TEL. 2886476 FLCHAIMP. 2027 -05 18 NUM. 23976 - 24975

Vega Tanguila Katherine Sadith GO 155
LAS PIEDRAS ',fj Y kr—ﬁ?FHZ:S‘EIE 01001 L Alvarado Grefa Clelia Ximena "

"8l Restawrant’ 000000201 RESTAURANTE VIRGEN DEL CISNE

Dir; Via Ahuanc S/N / TENA - NAPO, Dir. Matriz y Establecimiento:

I : ; o
Telf.: 062 879 115 / 0988551539 .ﬂ[u)UT;\4 ggﬂg&g{g{g}gg@ Av. 15 de. Noviembre s/n y Riobamba
1 Contribuyente Negocio Popular .
Cliente: FYs’:"d dy 6 GICAVI SR LGN REGIMEN RIMPE

brie 001 - 001 - 00

0000156

i e r . — i V .
Ooson (Yo NG o (fene B IR 202 Tt e e ... )
e, TFOLS FE2.6 Gl . _/ o Frhr Cuiatas? |
Telefono: ... 1 ‘ o5 Ze w RUC/JV‘ff??ZUéﬁeIE ...................................
CANT. DETALLE [v.uNIT] TOTAL'E bireccion: . CLAT L. flon )

- ol 2¢ colz tADUCA:; EL 11 DE MAYO DEL 2023 ORIGIN: - Adquiriente - COPLA: Emisor
S --Jgtlr—iﬂéﬂ-\ﬂ‘@l- quf—-\Qi— o= —O/E NT.| ©  DESCRIPCION /. UNIT..| V. TOTAL .
_idis 30 4 3 de| s _ 10
. _ 3
I Hmjoi,a\(z\ ,2@(.)_2,_?,,'/____,,,, __K 5
£ E
—— e — J— \7,,, E
L E 1
I / :
O AN I A -
| | E
N E — — \ &
T B
! 5
[ _ _ — e —E
e | J; - - z —r]
o T ocumentoCategorlzado. NO (AUBTOTAL )
| 7 Z RMA DE PAGO escuento
%ﬂ . ST z b-Total 0 %
= ks -

i 5 Dinero Elect. A y
[ Firma Respon a:lznmn DE PAGO :35 Tarieta Créd/Déb. W 2 % IVA. /
lEFECTIVOD e mcol_] E‘E“é&’r%}’n%mﬂdmosm‘ & paag Z v OTAL ’ C’ ]

ENEZ LARA WILFRIDD ROBERTC * RUC: 1203471328001 AUT. SRL 7933 * Telf 2688 401 _ . rma Auterizada -
ALECRATIC | Fouha do Autor.: 11 / JUNID /2022 *GABUCA: 61 / JUNIO /2023 Num. 0201 al 0360 Jiménez I;:;al.p;:):fﬂ Zue:ahr::); YA - RUC_ 72021 3;2:835011 PSR 1942)




RUC: 0700999188001

ARIZABALA HERAS MARIA LEONOR FACTLRAMTON
Dir.: Av. Alberto Zambrano y A 00000 28 23
Cel.: 0990656700 * PUYO - PASTAZA grmrsrerwrsrempar sy rrere ]

3106 [2022¥

Fecha de Emislon:
DA MES AND

Cliente: J’fi 6! ‘ [

Documente Categorizado: ND

Guia de Remjgisn: _

vevarod
Direccién: Y U? .
rucics: (704833206 l/ Telt:

DESCRIPCION

O%}& EAN=T

539

b
VUNZARIO

.......... nocihes SV A
G Y1 A PR V- 30 N

Original: ADQUIRENTE ~ Copia; EMISOR o0
FORMA DE PAGO pusrome 12%| {0
[srzcm'o TARJETADE cnsnrrornp(m ‘ SUB TOTAL 0%
['J"‘F-"U ﬂm‘ﬁ'\"“ Fal OTROS / DESCUENTO y,
“Contribpjentq Neghicio Popu!ar“égimen RIMPE" SUBTOTAL /
, WA12%
A1 [ZBN"]
FIRMA AUTDRI [YRLOR TOTAL ‘ O 5

LUIS ALFREDO MORCCHO JANETA- Imp. Offset ° Jess del Gran Poder - Aut. 1155 - Av, Alberto Zamneano Teif: 2685032
RUC: 0601562835001-0¢] 0002801 al 0003000- F. Autorizacion 11-MAYQ-2022- F. Caducidad 11-MAYD-2023

NOTA DE VENTA

00000789

260272

ol MES ARO

EL SABOR DE LA “CHO"

ROMERGC DIAZ ROSA ELVIRA -

tir.: Diez de Noviembre, Av. 10 de Nov. s/n y Asuncién 2evo
Shell * Mera * Pastaza
Contribuyente Régimen Simplificado RISE

Hoteles y Restauramies Monto Ifaximao de Ermision § 1700.00

RUC: 0903068617001
Aulorizacion SRI N° 1128657385

Sries) 7/2EDDY A QIEVA@_
(et 10 A el

Direccian: »
rucic [/ FOLEZ 72206 Y gia do Remision:
Cant. DETALLE P. Unit. | V./ VENTA

_ OFAL USD / L2
Sl _d
ARE R ONTORME

Imprenta “ARTES Feno: 03 2885 614 Aul.. 14083 RUC. 1803559388001 José Luis Cardenas Fanseca
limpreso desde N° 000726 al 000825 Fecha Impresion: 24-08-2021  Valido hasta: 24 de Agoslo-/2022

DELICIAS DEL NICHE 2=
ORTIZ MARTINEZ MARIA FERNANDA Pastaza _gfuador

IRUE 1600683153001 FACTURA 001-003% N° 000020

Fecha de Emision: .3~ J @ W O .- 20¢ 7 Aut. SRI: 1129944723
Sr.fes) Feeddy. Loeveo v“é&‘,/
Dirpccion: @Ut‘Lo . 4
RUC/CL RO Y EFFE2 06

Guialde Remisidn
CANT., DESCRIPCION R UNITARIO | V.TOTAL

L{ o )4,?1’;«” ey Ja TP/ jv) /0-“‘“ L 4/0':9.
. "ol e ./,, 2 y3 e / L

|\ Towo drzeze || — | <

SOUIP ZURIGA LINER ASUNCION * GRAFICAS LIDER 4
RUC 1600260374001 Aut. 13417 Del 000001 Al 000020 FORMA DE PAGO, pUBTOIAL 12% . HQ :‘/,
SUB TOTAL 0%

Fechy de impresion 17-05-2027 Caduca 17-05 - 7023 | BM J
‘/} g T "I DESCUFNTD

) SUB TOTAL

N

Ly
\__FIRWIA AUTORIZADA

v . :i ! /
pE— VA 12% yfjif ‘24
. — ) porromus| 4 &,

POCUMENTO CATEGORIZADO: NO

DRIGINAL: ABQUIRIENTE  COPIA: EMISOR

EL SABOR DE LA “CHO" NOTA DE VENTA
ir} Diez de Noviembre, Av. a Nov. s/n y Asungién Cueva
- NShelr * AM:: 5 Pastazya ,}9( O J 0 O 0 7 9 6
Licietes y Restauranios Monto Maximo de Emision § 170000 .
RUC: 0903068617001 _Fxrﬁrmm’—g@ .
Autorizacion SRI N° 1128657385 UBlp Ll ey

ROMERO DIAZ ROSAELVIRA 001-001-
Contribuyente Régimen Simplificado RISE
1 G ANG

ST FREMW! (LECALA

Dirdecion: KQU!' JU yl Tlf.:
Rt f 2O BT T2EC 6 7 Guia de Remifion:
Chnt. DETALLE P {nit. | V./ VENTA

Impreso desde N 000726 al 000825  Fecha impresion: 24-08-2021 [Valido hastar 24 de Agosto- /2022

Tmprenta “ARTES' Fona: 03 2885514 Aut. 14083 RUC. To035033600 Jose Luis Gardenas Funseca/




DHregcion: e
Cadigo postat o0

Totdfann

fiiratn

to por Quipia

Direccion Gefkeral
de Aviacién

ivil

Memorando Nro. DGAC-SESM-2022-1170{M

PARA:

Puyo, 03 de junio de

Srta. Ing. Romina Marusia Andrade Campaifia

Directora de Administracion de Talento Humano, Encargada

ASUNTO: PRESENTACION Y SALIDA DE]

De mi consideracidn:

Por medio de} presente me permito informar a us

de Talento Humano Encargada, que ¢l dia martes 31 de mayo del 2022, se presenta

la Administracién del Aeropuerto Rio Amazongs el Ing. Herné
Ing. Freddy Guevara, Ing. Carlos Canchig, Ing
Navegacién Aérea, y el sefor Freddy Cruz Conductor en la camioneta Dmax

cabina con Placas PEI 1437 Control DAC 441.
Con el fin de realizar la instalacién del sistema
una vez finalizada la comisién se trasladan a la
del 2022, sin novedad alguna.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Tlgo. Miguel Angel Cisneros Fonseca i
ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACION

Copia:
Sr. Mgs. Enrique Bolivar Dévalos Cérdenas
Director de Servicios de Navegacién Aérea

Sr. Ing. José Tulio Orbe Velastegui
Analista de Metereologia 1

Sr. Freddy Jesus Cruz Gémez
Chofer

Sr. Ing. Freddy Hemdn Guevara Suasnavas
Analista CNS para la Navegacion Aérea 1

Sr. Ing. Hernén Edison Sotalin Sotalin
Analista CNS para la Navegacién Aéreal

sindad de Quito ¢l dia viernes 03 de

AEREA 1

3V

et

Gobierno

. AEROPUERTQ RIO AMAZONAS

ted sefiorita Directora de Administr:
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Memorando Nro. DGAC-SEJD-2022-0642:M

PARA: Srta. Ing. Romina Marusia Andradel Campaiia
Directora de Administracion de Talento Humane, Encargada
ASUNTO: PRESENTACION Y SALIDA DE

CRUZ, FREDDY GUEVARA, CARLOS CANCHIG, ANGEL GUALPA

Y HERNAN SOTALIN

De mi consideracidm:

Por medio del presente me permito informar a y
de Talento Humano, Encargada que el dia lunes
Aeropuerto Jumandy los funcioparios: Freddy

Tena, 03 de junio de 2(22

[.0S FUNCIONARIOS: FREDDY

isted sefiora Directora de Administrarion
30 de mayo de 2022 se presentaron ¢n ¢l
Cruz, Freddy Guevara, Carlos Canghig,

Angel Gualpa y Herndn Sotalin en la camion

ta DMAX de placas: PEI1437, copurol

DAC: 441, con la finalidad de verificar los mat riales a ser utilizados para la habilitgcién
del sistema de ayudas luminosas del Aeropuctto Rio Amazonas; una vez finalizada la

comisién se trastadan al Aeropuerto Rio Amaz
novedad alguna.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Aitentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Eulalia Ximena Carrillo Robalino

nas dia martes 31 de mayo de 2022} sin

ANALISTA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIPN 1

(ARPTO. JUMANDY)

Copia:
Sr. Mgs. Enrigue Bolivar Dédvalos Cérdenas
Director de Servicios de Navegacién Aérea

Sra. Mgs. Andrea Elizabeth Arcos Gomez
Pirectora Administrativa

Sr. Freddy Jesus Craz Gémez
Chaofer

Sr. Ing. Freddy Herndn Guevara Suasnavas
Analista CNS para la Navegacién Aérea I

Sr. Tigo. Angel Mesias Gualpa Mamarandi
Analista CNS
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ivil

logramos

1/2



Direcoion . 0 -
Cadign postad L
Totefonp, ve Il i

firmado eh

bar Quiplx

Direccion @emqral
de Aviacion Civil

Memarando Nro. DGAC-SEJD-2022-0642-M

PARA: Srta. Ing. Romina Marusia Andrade Campaiia
Directora de Administracion de
ASUNTO: PRESENTACION Y SALIDA DE LOS FUNCIONARIOS: FREDDY

Tena, 03 de junio de 022

Talento Homano, Encargada

CRUZ, FREDDY GUEVARA, CARLOS CANCHIG, ANGEL GUALPA

Y HERNAN SOTALIN

De mi consideracion:

Por medio del presente me permito informar a
de Talento Humano, Encargada que el dfa lune
Aeropuerto Jumandy los funcionarios: Freddy

usted sefiora Directora de Administacion
§ 30 de mayo de 2022 se presentaronjen el
Cruz, Freddy Guevara, Carlos Canchig,

Angel Gualpa y Herndn Sotalin en la camiopeta DMAX de placas: PEI1437, cpntrol

DAC: 441, con la finalidad de verificar los ma

eriales a ser utilizados para la habiligacidn

del sistema de ayudas luminosas del Aeropugrto Rio Amazonas; una vez finalizdda la

comisién se trasladan al Aeropuerto Rio Ama3
novedad algana.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Fulalia Ximena Carrillo Robalino

onas dia martes 31 de mayo de 2022, sin

ANALISTA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION 1

(ARPTO. JUMANDY)

Copia:
Sr. Mgs. Enrigue Bolivar Dédvalos Cérdenas
Director de Servicios de Navegacién Aérea

Sra. Mgs. Andrea Elizabeth Arcos Gomez
Birectora Administrativa

Sr. Freddy Jesus Cruz Gomez
Chofer

Sr. Ing. Freddy Herndn Guevara Suasnavas
Analista CNS para la Navegacién Aérea 1

Sr. Tlgo. Angel Mesias Guaipa Mamarandi
Analista CNS
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Direccion Gendral
de Aviacidén Chvil

Memorando Nro. DGAC-NCNS-2022-0382-M
Quito, D.M., 05 de junio de 2022

PARA: Sr. Ing. Edgar Patricio Baldedn Vasquez
Analista CNS para la Navegacién Aerea 1

ASUNTO: Informe comision de servicios para instalar el sistema PAPI en la pista, aeropuerto
Rio Amazonas,

De mi consideracion:

1. ANTECEDENTES.
En referencia al memorando Nro. DGAC-DSNA-202241066-M, de fecha 25 de mayo de 2022,
Director de Servicios de Navegacién Adrea, avtoriza [la comisién de servicio en los aeropuertps
Tena y Puyo, para retirar materiales e instalar ¢l sistemp PAPI en el aeropuerto Rie Amazonas deja

ciudad de Puyo.

i
i

2. OBJETIVO.
Realizar la ipstalacidn del sistema PAPL v comporjentes, en 1a cabecera 30, aeropuerto Rjo

Amazonas de la ciudad del Puyo.

3. SITUACION ACTUAL.
Por disposicion de la maxima Autoridad de la Direcdién de Aviacion Civil, se proceder a ret
equipos y materiates eléctricos del sistema PAPI, exigientes en la bodega del aeropuerto Juman
de la cindad de Tena, se carga los materiales eléciricog en el camién DGAC v se traslada el cani
y la camioneta DGAC al acropuerto Rio Amazonas, para ejecutar la instalacion del sistema PAP
componentes en el acropuerto Rfo Amazonas de ta Shefll.

- e B

En el aeropuerto Rio Amazonas de la cludad del Puyg, se realiza gestiones con la Administracy pn
de aeropuerto para el ingreso a la pista, con del camiép y camioneta DGAC, para bajar los equifjos
y maleriales, accesorios del sistema del PAPL

Se realiza la revision de }as cajas y ductos subterrdneq, luego sz inicia el tendido de cable eléctrjco
primario #8 AWG, apantallado y aislado para 5000Vpltios, por los ductes subterraneos y cajasjde
revision eléctrica, identificacion del cableado, el mismo servird de acomeltida eléctrica en mefia
tension (2400V) del sistema PAPL

Se realiza la acometida eléctrica desde el medidor de pnergia eiéctrica de Ta empresa eléctrica hdsta
la garita sector en donde se instatard el reguladoj de corriente constanie (RCCY, se reatxa
adecuaciones eléctrica y mediciones. Adjunto [uforing técnico ¥ fotograffas del trabajo ejecutado)

Cabe indicar que e mal tempo impidié el avancg adecuado del trabajo de iendido de cahle
eléctrico e instalacion del sisiema PAPL

4. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.

Se realiza la revision de las cajas y ducios subterrdngos, se realiza adecuaciones necesarias parp el
tendido de cable elécirico primario en media tension (2400V). el tendido de cable eléctrico qupda

instalado por los ductos subterraneos.
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Direccion Genaéral
de Aviacion Cvil

Memorando Nro. DGAC-NCNS-2022-0382-M

Quito, D.M., 05 de junio de 2023

Es importante realizar la instalacidn del sistema tienfa en la caseta del regulador de corrienfe
constante (RCC).

Me pennito recomendar a usted sefor Ingeniero de Gestion del Area (NS Electricidad Aercnautick
se realice las gestiones para efectuar de manera urgente, la comisién de servicios para finalizar Ja
instalacion, conexiones eléctricas y pruebas de funcionamiento del Sistema PAPL

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

i a3 P et P S NV AT T}
AL AN E TG _L-;‘ PRI GV

Ing. Hernan Edison Sotalin Sotalin ) .
ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACION AXRHA 1

Anexas:
- i.nformeﬁtecmc.o—ave-tena-shell—papi-03—6-2022-signedpd.f

Copia:
Sra. Tlga. Marianela Ayata Coronel
Oficinista

Sr. Tng. Carlos Fernando Canchig Cola
Analista CNS para la Navegacion Aérea 1

Sr. Tng. Freddy Herndn Guevara Suaspavas
Analista CNS para la Navegacién Aérea )

Sr. Ttgo. Angel Mesias Gualpa Mamarandi
Analista CNS

Sr. Tige, Miguel Angel Cisnevos Fonseca
Analista CNS para Ia Navegacién Afrea 1
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DIRECCION DE SERVICIOS DE NAVEGACI

INFORME TECNICO Nro.

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

AREA CNS AYUDAS VISUALES Y ELECTRICIDAD AERONAUTICA

ON AEREA

VE-006-2022,

Aeropuerto/ AEROPUERTO TENA'Y

Fecha inicio Aq

itividades: | 30-05-2022 Duracion

Estacion: RIO AMAZONAS

Fecha fin Ad

tividades: | 03-06-2022 (dias):

05

TiPO DE COMISION Mantenimiento Programado:

Verificacién adrea:

{marcar con una X) Mantenimienta Correctivo:

X Otras :

Participantes
dela
comision:

Medio de Transporte: | Terrestre

Ing. Herndn Sotalin, Ing. Carlos Canchig,
Freddy Guevara y Tnig. Angel Gualipa.

ing.

i. ANTECEDENTES.

En referencia al memorando Nro. DGAC-DSNA-2022
Director de Servicios de Navegacion Aérea, autoriza |3
y Puyo, para retirar materiales e instalar el sistema
ciudad de Puyo.

Por dispasiciones de la maxima autoridad Director Ge

11066-M, de fecha 25 de mayo de
comisidn de servicio en los aeropueri
PAP! en el aeropuerto Rio Amazon

p022, el
05 Tena
hs de |z

heral de Aviacién Civil se procede ar

equipos y materiales eléctricos del sistema PAPI, en la
de Tena, se carga los materiales eléctricos en el camid
DGAC al aeropuerto Rio Amazonas, para ejecutar la in

il. OBJETIVO.

Realizar ta revision de las cajas de revision, tendi
tensién{2400V) y otros componentes, para la instala
aeropuerto Rio Amazonas de la ciudad del Puyo.

ilt.- PERSONAL TECNICO EN LA iNTERVENCION:

ihg. Herndan Sotalin, (LOSSEP), estacién Radar
Ing. Carlos Canchig, (LOSEP), estacion Radar

Tnig. Angel Gualpa, (LOSEP), estacién Cotopa
V. ACTIVIDADES DESARROLLADAS.

Lunes 30 de mayo de 2022.
Viaje desde |a estacién Radar Monjas, Quito hacia e
DGAC.
Presentacion ante la sefiora Administradora de Aerg
equipos y materiales eléctricos para la instalacion del

Martes 31 de mayo de 2022

Se realiza las gestiones para el retiro y carga en el
eléctricos y legalizar las actas de entrega y recepcion,
cabecera 30 en el aeropuerto Rio Amazonas.

1.- Un regulador de corriente constante (RCC), 4KW, ¢
2.- Dos carretes de 1000mts, cable eléctrico prima
tendido de cable entre las cajas de revisién, ubicados

1

Ing. Freddy Guevara, (LOSEP), aeropuerto Radar Monjas.

camidn de los siguientes equipos,
para utilizar en {a instalacion del sist

DGAC vy se traslada el camidn y la ca
talacidn del sistema PAPI.

o de cable eléctrico subterrdneo e
ion del sistema PAP! en la cabecera

aeropuerto Tena, en la camioneta

.BA, marca YOUYANG, serie 1211576

tirar los
bodega de! aeropuerto jJumandy de :}“ciudad

foneta

h media
B0 en el

camion

puerto del Tena, se realiza la revisign de los
sistema PAPI.

!I:ceriales
a PAPI,

o, KLPE, Cu, #8AWG, 5KV, se utilizgré en el
en e} espaldon de la pista.




DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
DIRECCIGN DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA
AREA CNS AYUDAS VISUALES Y ELECTRICIDAD AERONAUTICA

V. CONCLUSIONES.

Se realiza la revision de las cajas y ductos subterrdnegs, se realiza adecuaciones necesarias|para el
tendido de cable eléctrico primario en media tensién [(2400V), el tendido de cable eléctricg queda
instalado por los ductos subterraneos,

No se ha realizado conexiones eléctricas en el RCC, las(barras de! sistema PAPI no estdn em;l:tradas
en las bases, por el mal tiempo {lluvias a cada mome hto) v el tiempo de instalacién planif
corto.

ado es

VI. RECOMENDACIONES.
Me permito recomendar a usted sefior Ingeniero de Gestién del Area CNS Electricidad Aergnéutica,
se realice las gestiones para efectuar de manera urgInte_, la comisién de servicios para firfjalizar la

instalacion, conexiones eléctricas y pruebas de funcio amiento del Sistema PAPI,

Es importante realizar la instalacién del sistema tierra en la caseta del regulador de dorriente
constante (RCC).

Atentamente,

Fivoedo slectytnicroraks pari

% HERNAN EDISON B
N QLN carzos FRERANDO

SOTALIN .
SOPALIN ¥ CANCHIG COLA
ing. Hernén Sotalin S. ing. Carlos Canchig

ANALISTA CNS, ESTACION MONJAS. ' ANALISTA CNS, ESTACION MONIJAS.

Ing. Freddy Guevara Tnlg. Angel Gualpa
ANALISTA CNS, ESTACION MONJAS. ANALISTA CNS, AEROPUERTO COTOPAX]




